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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Stärkt arbete mot hedersrelaterat våld och 
förtryck 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, Socialroteln av Motion 
2017:30 om att stärka arbete mot hedersrelaterat våld och 
förtryck (dnr 106-756/2017) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som remissvar på motionen. 

 

   

Susanne Leinsköld  Anna Mattsson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen behandlar en motion från Andrea Ström och Eva 

Solberg (båda M) gällande att stärka arbetet mot hedersrelaterat 

våld och förtryck.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till samtliga förslag som 

motionsförfattarna framför förutom inrättandet av ett lokalt 

kompetensteam. Förvaltningens uppfattning gällande lokalt 

kompetensteam är att den kompetens som redan idag finns hos 

Origo samt stadsdelarnas och kommunernas relationsvåldsteam 

uppfyller den funktion som ett lokalt kompetensteam skulle tillföra. 

Förvaltningen ställer sig särskilt positiv till att tillskapa en 

utbildning för yrkesverksamma kring könsstympning.    

Bakgrund 

Motionen har överlämnats för remittering till stadsdelsnämnderna i 

Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö, till 

Arbetsmarknadsnämnden, Socialnämnden, SLK, GAPF, 

Länsstyrelsen i Östergötland, Origo resurscentrum, RFSU, ROKS 

och Rädda Barnen. Remisstiden löper till 29 september 2017. 
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Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Stärka arbetet mot 

hedersrelaterat våld och förtryck” (2017:30) till tre 

stadsdelsnämnder i Stockholm stad. Motionen inkom till 

Kommunstyrelsen 24 april 2017 från Andrea Ström och Eva 

Solberg (båda M).  

 

I motionen beskrivs hur det hedersrelaterade våldet tar sig olika 

uttryck så som könsstympning, barnäktenskap, hedersmord och 

begränsade rättigheter i vardagen. Så många som 100.000 unga 

uppger att deras liv begränsas av olika typer av hedersstrukturer och 

motionsförfattarna beskriver att 38.000 flickor i Sverige har blivit 

könsstympade. Motionsförfattarna framhåller att det 

hedersrelaterade våldet och förtrycket är särskilt omfattande i 

Stockholms förorter och att detta kräver kraftfulla insatser, särskilt 

på lokal nivå. Motionsförfattarna föreslår att arbetet mot det 

hedersrelaterade våldet och förtrycket stärks genom att fem insatser 

införs 

 

 Att kommunstyrelsen hemställer till regeringen om att 

utreda förutsättningarna för att införa hedersvåld som en 

egen brottsrubricering i brottsbalken. 

 Att socialnämnden inför en utbildning om könsstympning 

till yrkesverksamma som möter unga. 

 Att socialnämnden inför ett lokalt kompetensteam för att 

samordna stadens arbete mot hedersrelaterat våld och 

förtryck.  

 Att arbetsmarknadsförvaltningen inför obligatorisk 

samhällsorientering för nyanlända och asylsökande.  

 Att socialnämnden uppdrar åt Origo att utöver arbetet med 

uppsökande insatser även arbeta förebyggande.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till att utreda förutsättningarna att 

införa en egen brottsrubricering gällande hedersvåld i brottsbalken. 

Förvaltningen menar att en egen brottsrubricering sannolikt skulle 

kunna medföra att den grupp som utsätts för hedersrelaterat våld 

skulle kunna erbjudas ännu bättre skydd då hedersvåld skiljer sig 

från merparten av annan typ av våld då det ofta utövas av flera 

parter så som familj, släkt och andra närstående.  
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Förvaltningen ser mycket positivt på att tillskapa en utbildning om 

könsstympning för yrkesverksamma. Förvaltningens bild är att det 

finns en hel del kunskap inom området men att det vore värdefullt 

med en generell kompetenshöjning.  

 

Vad gäller motionsförfattarnas förslag att inrätta ett lokalt 

kompetensteam menar förvaltningen att Origo idag har denna 

kompetens liksom stadsdelarnas och kommunernas 

relationsvåldsteam. Därtill har förvaltningen kännedom om att det 

under sensommaren kommer behandlas ett ärende i socialnämnd 

kring att inrätta en central verksamhet där stöd ska kunna erbjudas 

till både våldsutsatta och våldsutövare. Denna verksamhet kommer 

därmed att kunna erbjudas till stadens medborgare och förutsatt att 

förslaget bifalls så borde verksamheten vara igång i början av 2018. 

Förvaltningen ser därmed inte att det finns ett behov av att inrätta 

ett lokalt kompetensteam. 

 

Angående förslaget med obligatorisk samhällsorientering så 

uppfattar förvaltningen att den ordningen redan finns. I Sverige är 

det lag på att nyanlända flyktingar och invandrare samt deras 

anhöriga ska få utbildning om Sverige och hur det svenska 

samhället fungerar om minst 60 timmar, Förordning (2010:1138) 

om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare.  I 

Stockholm finns Centrum för samhällsorientering som är ett 

gemensamt samordningskansli för 25 kommuner i Stockholms län. I 

deras samhällsorientering, som omfattar 72 timmar, så behandlas 

bland annat den enskildes rättigheter och skyldigheter, vad lagen 

säger om familjen, vad den enskilde ska göra om den utsätts för 

våld hot eller diskriminering, och kvinnors och barns rättigheter. 

Förvaltningens synpunkt är därmed att motionsförfattarnas förslag 

om samhällsorientering redan är uppfyllt.  

 

Vad gäller motionsförfattarnas avslutande förslag om att Origo 

uppdras att arbeta mer förebyggande så ställer sig förvaltningen 

positiv till detta. Förvaltningen framhåller dock att en förutsättning 

för att detta ska kunna bli möjligt är att ytterligare resurser tillförs. 

  

Bilagor 

1. Remissbrev inklusive bilagor 


